[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
от  18 июля 2016г.
Республика Коми, г. Емва                                                                         №   90
	Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» и муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», Совет муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» решил:

1. Наделить администрацию муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» полномочиями по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» и муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Княжпогостский».
2. Признать утратившими силу Решения Совета муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»:

-  от 18 июня 2015г. № 436 «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах сельских поселений, расположенных на территории муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»;
- от 06 апреля 2016г. № 56 «О мерах по реализации в Совете муниципального района «Княжпогостский» ​​​​​​​ законодательства о противодействии коррупции»;

- от 03 июня 2016г. № 81 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном районе «Княжпогостский».
3. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования (обнародования).
Заместитель председателя

Совета района

Т.И. Бойко
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ